
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 25.02.2020                                                                                                №849 

 

 

 
О внесении изменений в административный регламент  

исполнения муниципальной функции по осуществлению 

муниципального жилищного контроля на территории  

муниципального образования город Набережные Челны 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.12.2019 № 390-ФЗ                          

«О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации», п. 5.24 

Положения о системе муниципальных правовых актов, утверждённого решением 

Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной 

функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории 

муниципального образования город Набережные Челны, утвержденный 

постановлением Исполнительного комитета от 27.03.2018 № 1631 (в редакции 

постановлений Исполнительного комитета от 10.07.2018 № 3844, от 24.07.2018                      

№ 4158, от 06.02.2019 № 556, от 08.05.2019 № 2396), следующие изменения: 

- абзац четвертый пункта 2.5.1 изложить в следующей редакции: «1) начала 

осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-

строительным кооперативом или иным специализированным потребительским 

кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами                                    

в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора 

уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;». 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

официальное опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские 

известия», «Шахри Чаллы», размещение на официальном портале правовой 

информации РТ (pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте города в сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Руководителя                                                                 

Исполнительного комитета                                                                               И.С. Зуев 


